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Bilag

Anbefalinger opgaveudvalg Bibliotekernes videre udvikling som lokale kulturhuse

Kommissorium opgaveudvalg Bibiliotekernes videre udvikling som lokale kulturhuse

Uddrag af referat af Integrationsrådets møde den 14 september 2021
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Høringssvar fra Handicaprådet



1 (Åben) Anbefalinger fra opgaveudvalget Bibliotekernes videre udvikling som 
lokale kulturhuse. Aflevering fra opgaveudvalg
 
Sags ID: EMN-2021-06116

Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 31. august 2020, dagsordenens pkt. 12, at 
godkende kommissoriet for opgaveudvalget Bibliotekernes videre udvikling som lokale 
kulturhuse. Opgaveudvalget er nu klar til at aflevere resultatet af sit arbejde. 

To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere anbefalingerne 
på et fællesmøde den 25. oktober 2021 med henblik på, at Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget og 
Økonomiudvalget indstiller disse til Kommunalbestyrelsen på dennes møde i november måned.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede enstemmigt på sit møde den 31. august 2020, dagsordenens 
pkt. 12, at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Bibliotekernes videre udvikling som 
lokale kulturhuse. Kommissoriet er vedlagt som bilag. 

På Kommunalbestyrelsens møde den 26. oktober 2020, dagsordenens pkt. 8, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget.

Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave at komme med et forslag til retning for 
bibliotekernes videre udvikling som kulturhuse sammenholdt med og i sammenhæng med 
kulturpolitikken. Og herunder: 

 Have fokus på hvordan forskellige generationer møder bibliotekerne i deres hverdagsliv. 

 Formulere hvad der kendetegner det gode kulturhus inden for rammerne af Gentofte 
Bibliotekerne. Herunder skal det overvejes, hvad der adskiller biblioteks-kulturhuset fra 
andre typer kulturhuse og der skal tages stilling til vægtningen mellem klassisk bibliotek 
og kulturhus-aktiviteter, som indbefatter andre kulturelle genrer. 

 Formulere udviklingsretningen for forholdet mellem hovedbiblioteket og de fem 
bydelsbiblioteker. 

 Komme med idéer til, hvilke typer af aktiviteter på biblioteket, der kan bidrage til at 
understøtte fællesskab, dannelse, virkelyst og mangfoldighed i lokalområderne i 
Gentofte Kommune. 

 Komme med anbefalinger til, hvordan der samskabes bedst muligt med borgerne på 
bibliotekerne. Disse skal være en konkretisering i bibliotekssammenhæng af de 
principper, der er udviklet af opgaveudvalget ’Vi skaber sammen’ og som rammesætter 
god adfærd i samskabelsen mellem borgere og kommune. 

Opgaveudvalget har udarbejdet vedlagte ”Anbefalinger fra opgaveudvalget Bibliotekernes 
videre udvikling som lokale kulturhuse”, som består af tre dele:



1) Udviklingsretning for Gentofte Bibliotekerne
2) Vi skaber sammen på Gentofte Bibliotekerne og
3) Idékatalog.

Opgaveudvalget har mødtes syv gange.

Der har været tre arbejdsgrupper om ”Samskabelse”, ”Unge” og ”Synlighed”. Arbejdsgrupperne 
bestod af medlemmer af opgaveudvalget. 

Der har også været afholdt tre såkaldte åbne møder, hvor medarbejdere fra de fem 
bydelsbiblioteker og hovedbiblioteket holdt oplæg og havde dialog med opgaveudvalget om 
bibliotekernes udvikling.

Opgaveudvalget var endvidere til stede til Gentofte Mødes med debatten ”Hvor skal 
bibliotekerne hen i fremtiden?”. Debatten var åben for alle interesserede, som kunne møde op 
og give deres mening til kende. Seniorrådet, Handicaprådet og Integrationsrådet modtog 
invitation til arrangementet. Det samme gjorde alle borgere, der havde søgt om, men ikke blev 
valgt til, at være med i opgaveudvalget.

Integrationsrådet afgav høringssvar på rådets møde den 14. september 2021 (se vedlagte 
uddrag af referatet).

Et udkast til opgaveudvalgets anbefalinger blev i perioden mellem opgaveudvalgets næstsidste 
og sidste møde sendt til høring i Seniorrådet og Handicaprådet, som herefter begge har 
indsendt skriftlige høringssvar (se vedlagte høringssvar).

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

At ”Anbefalinger fra opgaveudvalget Bibliotekernes videre udvikling som lokale kulturhuse” 
vedtages.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Bilag
1. Anbefalinger opgaveudvalg Bibliotekernes videre udvikling som lokale kulturhuse 
(4200467 - EMN-2021-06116)
2. Kommissorium opgaveudvalg Bibiliotekernes videre udvikling som lokale kulturhuse 
(4191983 - EMN-2021-06116)
3. Uddrag af referat af Integrationsrådets møde den 14 september 2021 (4186428 - EMN-
2021-06116)



4. Høringssvar fra Seniorrådet (4198537 - EMN-2021-06116)
5. Høringssvar fra Handicaprådet (4198540 - EMN-2021-06116)



Punkt 2: Underskrift

EMN-2021-00541



2 (Åben) Underskrift
 
Sags ID: EMN-2021-00541

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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